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NOWOŚĆ! 30 LAT PO „WIOŚNIE SOLIDARNOŚCI” 

W obecności uczestników wydarzeń z 26 kwietnia 1988 r. radni 

podczas sesji 25 kwietnia podjęli  rezolucję dotyczącą podziękowania 

za „Wiosnę Solidarności” w Krakowie. 

W imieniu grupy radnych projekt rezolucji w tej sprawie referował Wojciech 

Krzysztonek, jeden z młodszych radnych. Do zebranych na Sali Obrad RMK 

kilka słów powiedzieli także niektórzy uczestnicy wydarzeń sprzed 30 lat: 

Stanisław Handzlik i Adam Skałbania. 

30 lat temu, 26 kwietnia 1988 roku rozpoczął się w nowohuckim kombinacie 

strajk o lepsze warunki życia i przywrócenie wolności obywatelskich. Ten 

pierwszy po stanie wojennym protest nowohuckich robotników, cieszył się od 

początku zdecydowanym poparciem środowisk opozycji antykomunistycznej 

oraz młodzieży akademickiej Krakowa.  

NOWOŚĆ! KRAKÓW MA NOWYCH HONOROWYCH 

Rada Miasta Krakowa podjęła decyzję o nadaniu dwóch tytułów 

Honorowego Obywatela Miasta Krakowa. 

Wyróżnionymi tym zaszczytnym tytułem zostali: Biserka Rajčić - serbska 

tłumaczka literatury polskiej, autorka książki „Moj Krakov” oraz prof. Janusz 

Skalski - kardiochirurg, specjalista w zakresie chirurgii dziecięcej  

i kardiochirurgii, kierownik Oddziału Kardiochirurgii i Intensywnej Opieki 

 AKTUALNOŚCI: 
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Kardiochirurgicznej w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie-

Prokocimiu.  

Laureaci tytuły odbiorą podczas sesji uroczystej Rady Miasta Krakowa 5 

czerwca. 

NOWOŚĆ! WANDALIZM I KOMPLEKS SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY 

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa wpłynął projekt rezolucji 

oraz uchwały kierunkowej dla Prezydenta.  

Projekt rezolucji skierowany jest do posłów, senatorów, Rządu 

Rzeczypospolitej, Rad Miast Metropolitalnych w sprawie konieczności dokonania 

zmian przepisów prawa w zakresie karania i ścigania sprawców wandalizmu. 

Rezolucja zatytułowana jest „Kochasz swój kraj to po nim nie bazgraj”. 

Projekt rezolucji 

Projekt uchwały kierunkowej dotyczy natomiast ustalenia kierunków działania 

dla Prezydenta w zakresie utworzenia kompleksu szkolno-przedszkolnego przy 

ul. Centralnej zamiast planowanego Centrum Obsługi Inwestora w Krakowie. 

Projekt uchwały 

NOWOŚĆ! NAJPIERW KONSULTACJE POTEM STATUT 

Dwoma tematami zajęli się radni podczas posiedzenia Komisji Dialogu 

Obywatelskiego. Na początek ustaleniem kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie utworzenia Zespołu ds. 

nowelizacji statutów dzielnic. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! PRZEKSZTAŁCENIA SZKÓŁ 

Komisja Edukacji Rady Miasta Krakowa zajęła się przekształceniami 

szkół. 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=98225
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=98224
http://krakow.pl/aktualnosci/219654,30,komunikat,najpierw_konsultacje_potem_statut.html
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Radni pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawie: zmiany uchwały nr 

LXXXIX/2303/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły 

Podstawowej nr 132 w Krakowie według druku nr 2783; w sprawie 

stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi 

nr 90, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 

7 w Krakowie według druku nr 2784; w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

Szkoły Podstawowej nr 75, wchodzącej w skład Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Krakowie według druku nr 

2785.  

Radni również pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawie: zmiany 

uchwały nr LXXXIX/2190/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły 

Podstawowej nr 75, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

Mistrzostwa Sportowego w Krakowie według druku nr 2785 , zmiany uchwały 

nr LXXXIX/2191/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły 

Podstawowej nr 87 - sportowej, wchodzącej w skład Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących Sportowych nr 2 w Krakowie według druku nr 2786 oraz w 

sprawie zmiany uchwały nr LXXXIX/2342/2017 w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 8, wchodzącej w skład Zespołu Szkół nr 

2 w Krakowie według druku nr 2787. (BS) 

NOWOŚĆ! O BUDŻECIE, PROGNOZIE FINANSOWEJ I MIESZKANIACH 

Kilka niewielkich zmian w finansach miasta i sprawy mieszkaniowe – 

to tematy, którym uwagę poświęcili radni podczas posiedzenia Komisji 

Budżetowej.  

Na początku radni zajęli się zmianami w budżecie. Pozytywnie zaopiniowali 

projekty uchwał według druków: 2807, 2808, 2809, 2810.  

Następne projekty uchwał zaopiniowane pozytywnie to te w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa z 

późniejszymi zmianami według druku nr 2811 oraz 2812. 
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Pozytywnej opinii doczekał się także projekt uchwały w sprawie inkasa opłaty 

skarbowej według druku nr 2773.  

Jeśli natomiast chodzi o wnioski w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta 

Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na 

zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem 

bonifikaty, jeden z tych wniosków otrzymał opinię negatywną, reszta 

pozytywną. (BS) 

NOWOŚĆ! LOKALE MIESZKALNE I ODSTĄPIENIA OD BONIFIKATY 

Radni z Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego znów zajęli się 

opiniowaniem – tym razem wykazów lokali mieszkalnych i innych 

wniosków. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała wykazy lokali mieszkalnych, których 

przejęcia na wyłączną odrębną własność w wyniku zniesienia współwłasności 

nieruchomości położonej przy ul. Szymanowskiego 4 w Krakowie dochodzić 

będzie Gmina Miejska Kraków, a także wykazy lokali mieszkalnych, których 

przejęcia na wyłączną odrębną własność w wyniku zniesienia współwłasności 

nieruchomości położonej przy ul. Dunajewskiego 6 w Krakowie dochodzić 

będzie Gmina Miejska Kraków.  

Radni pozytywnie zaopiniowali także projekt  uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 1/2 części zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr usytuowanego 

w budynku nr 13 położonym przy ul. Palacha w Krakowie. 

Na koniec komisja pozytywnie zaopiniowała wnioski w sprawie wyrażenia zgody 

przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej 

bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z 

zastosowaniem bonifikaty. (BS) 
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ROŚNIE SIEĆ PARKINGÓW 

Budowę kilkunastu parkingów zapowiedzieli podczas posiedzenia 

Komisji infrastruktury przedstawiciele Spółki Miejska Infrastruktura. 

(KMM) 

Więcej na: www.krakow.pl 

LOKALE KOMUNALNE I MIESZKANIE PLUS 

Niedawno Miasto oddało do użytku lokale mieszkalne przy ul. Mały 

Płaszów, a na najbliższe lata planowane jest zakończenie budowy 

kolejnych budynków mieszkalnych. O nowych lokalach komunalnych 

oraz programie „Mieszkanie Plus” rozmawiano podczas posiedzenia 

Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa. (KMM) 

Więcej na: www.krakow.pl 

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKÓW JEDNORODZINNYCH 

Radny Wojciech Krzysztonek zwrócił się z prośbą do prezydenta o 

ponowne przedłożenie radzie Miasta Krakowa projektu uchwały 

dotyczącego programu termomodernizacji budynków jednorodzinnych. 

Radny uważa, że należy przeprowadzić debatę dotyczącą ostatecznego 

kształtu programu, w tym ewentualne przyjęcie poprawek 

zabezpieczających interes wszystkich grup mieszkańców miasta, ze 

szczególnym uwzględnieniem ludzi niezamożnych. (BS)  

 Treść interpelacji 

SZKOŁA PILNIE POTRZEBNA 

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa wpłynął projekt uchwały 

kierunkowej dla Prezydenta w sprawie budowy szkoły podstawowej w 

rejonie osiedla Ruczaj w Dzielnicy VIII Dębniki.  

Jest to projekt uchwały autorstwa radnych klubu Przyjazny Kraków. – W tym 

rejonie znajdują się cztery szkoły podstawowe, które już w tym momencie są 

http://krakow.pl/aktualnosci/219622,30,komunikat,rosnie_siec_parkingow.html
http://krakow.pl/aktualnosci/219620,30,komunikat,lokale_komunalne_i_mieszkanie_plus.html
http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_Wojciech_Krzysztonek_2018-04-23.PDF
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przepełnione i nie są w stanie przyjmować dzieci. Często dyrektorzy szkół są 

zmuszeni szukać drugich i trzecich lokalizacji, co jest bardzo uciążliwe dla 

rodziców – można przeczytać w projekcie uchwały. Projekt uchwały 

ZOSTAWIĆ WIDOCZNY ŚLAD W PRZESTRZENI 

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa wpłynął projekt uchwały 

kierunkowej do Prezydenta, której projektodawcą jest Rada Dzielnicy 

XVIII Nowa Huta. 

Projekt uchwały dotyczy przygotowania obchodów jubileuszu 70-lecia Nowej 

Huty. Projektodawca uważa, że przypadający na przyszły rok jubileusz 

powinien zostawić widoczny ślad w przestrzeni publicznej Nowej Huty. Dlatego 

zasadne jest przygotowanie, opracowanie i zrealizowanie projektu zadania 

dotyczącego rewitalizacji głównej osi widokowej Centrum Nowej Huty – alei 

Róż. 

Projekt uchwały 

INTERPELACJA MIĘDZYSESYJNA 

Radny Rafał Komarewicz zwrócił się z prośbą o ustawienie pionowych 

znaków drogowych na skrzyżowaniu ulic Obozowej i Gwieździstej, 

wskazujących rzeczywisty przebieg drogi z pierwszeństwem przez 

skrzyżowanie.  

Ze względu na fakt, iż pierwszeństwo ruchu drogowego oznaczone jest 

wyłącznie znakami poziomymi bezpośrednio na jezdni - w okresie zimowym 

oraz po zapadnięciu zmierzchu nie są one wystarczająco widoczne, co stwarza 

ryzyko kolizji drogowych - uzasadnia radny. Treść interpelacji  

MŁODZI EKOLODZY SPOTKAJĄ SIĘ W SALI OBRAD 

Bogusław Kośmider – Przewodniczący Rady Miasta Krakowa objął 

honorowym patronatem 26. edycję projektu edukacyjnego Spotkania 

Młodych Ekologów. 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=98213
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=98201
http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_Rafa%C5%82_Komarewicz_2018-04-20.PDF
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Projekt odbędzie się 27 kwietnia o godz. 10.00 w Sali Obrad Rady Miasta 

Krakowa, przy Placu Wszystkich Świętych 3-4.  W ramach spotkania ogłoszone 

zostaną wyniki 25. Turnieju Wiedzy o Środowisku oraz odbędzie się uroczyste 

wręczenie dyplomów i nagród. Podczas wydarzenia wystąpi Orkiestra 

Kameralna Krakowskiej Młodej Filharmonii pod dyrekcją Tomasza Chmiela z 

Zespołu Szkół Muzycznych im. Mieczysława Karłowicza w Krakowie. Spotkanie 

Młodych Ekologów to tradycyjna forma kończąca całoroczną pracę w programie 

edukacji ekologicznej dla młodzieży krakowskich szkół pn. „Drzewo-stan-

miasta”. 

 

DZIAŁANIA DLA POPRAWY JAKOŚCI POWIETRZA 

Posiedzenie Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza rozpocznie się w 

czwartek o godz. 18:00 w sali 303 przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni podsumują działania Miasta dla ochrony i poprawy jakości powietrza w 

Krakowie.  

Bieżący plan posiedzeń 

 

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA 

godz. 10:00 - rozpoczęcie uroczystości na Nowohuckim Szlaku Solidarności w 

ramach obchodów 30. rocznicy strajku w Nowej Hucie 1988 r., Pomnik 

Solidarności - Plac Centralny (zaproszenie: Prezes Stowarzyszenia Sieć 

Solidarności oraz Dyrektor Nowohuckiego Centrum Kultury) 

 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 DYŻURY RADNYCH:  

 

 

 

 

 KALENDARIUM RMK: 26 kwietnia, czwartek 

 

 

 

 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 26 kwietnia, czwartek 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2018 r.: 

 9 maja  

 23 maja  

 5 czerwca – sesja uroczysta z okazji Święta Miasta 

 6 czerwca 

 27 czerwca – sesja absolutoryjna 

 4 lipca 

 29 sierpnia 

 12 września 

 26 września 

 10 października 

 24 października 

 7 listopada 

 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 


